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شهری

شهردارمشهد:

بی انصافی است مردم عوارض 
بپردازند اما برای حل مشکل شان 

گرفتار بوروکراسی شوند
شــهردار مشــهد گفت: بی انصافی اســت مردم عوارض 
پرداخــت کننــد و مــا از آن ارتــزاق کنیــم، اما بــرای حل 
مشــکلات شــان گرفتار بوروکراسی شــوند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، تقــی زاده در 
همایش نمــاز و ارتقــای فرهنگ شــهروندی اظهار کرد: 
حقــوق کارکنان، مدیــران، معاونــان و شــهردار از محل 
عوارضــی اســت کــه شــهروندان پرداخــت مــی کننــد، 
بی انصافی است که مردم را برای پاسخگویی به خواسته 
هایشــان گرفتــار بوروکراســی اداری کنیم، طــی یازده 
ماهی که به عنوان شهردار مشــهد مشغول کار هستم به 
دنبال ایــن بوده ایم کــه ارتباط فیزیکی شــهروندان را با 
شهرداری برای انجام کارهایشان کمتر کنیم زیرا اکنون 
ودر دنیای مــدرن و با وجــود اینترنت لازم نیســت مردم 
بــرای گرفتن اســتعلام، پروانــه وپایانکار در شــهرداری 
حضور پیدا کنند؛ در همین زمینه در دو منطقه شهرداری 
پاســخگویی الکترونیک به صورت پایلــوت اجرا خواهد 
شد. وی با بیان این که نظام و جایگاه های مسئولیتی که 
در آن قرار داریم حاصل خون شهداست، اظهار کرد: این 
که هر جا بنشــینیم و در لفظ بگوییم شــهدا شمع محفل 
بشــریت هســتند، ولی کاری برای مردم انجام ندهیم و 
حداقل درخواست آن ها که راه اندازی امورشان است، با 
بن بست روبه رو شود، راهی را که شهدا جان شان را برای 

آن داده اند، نرفته ایم.
شهردار مشــهد گفت: این مردم هســتند که نظام را نگاه 
می دارند اگر ناراضی باشــند و ببینند رشــوه، فساد ، زد 
و بنــد و دلالــی، جایگزین ضوابط و خدمت شــده اســت، 
قضاوت شــان درباره کارکنــان تغییر خواهد کــرد. تقی 
زاده تصریح کرد: درخواســت مــن ازائمــه جماعات این 
است که در نماز جماعت هایی که برپا می کنند، در میان 
احادیــث و روایات، اهمیت خدمت وجلــب رضایت مردم 

را متذکر شوند.

بدنه شهرداری را از نیروهایی که کار مردم را 	 
راه نمی اندازند پاک می کنیم

وی با بیان این که از وضعیت حاکم بر شــهرداری مشــهد 
راضی نیســتم، افزود: از صبح تا شب فعالیت می کنیم تا 
خدمتی ارائه شــود اما باز هم کفایت نمی کند و خبر یک 
رشــوه خواری خســتگی را دو چندان می کند لذا از شما 
تقاضا دارم که در این مسیر به ما کمک کنید زیرا مطالبی 
که در زمینه اهمیت خدمت به مردم با استفاده از احادیث 

وروایات به کارکنان بیان کنید، موثر است.
شــهردار مشــهد تاکید کرد: برای ســرعت بخشــیدن به 
پاســخگویی بــه شــهروندان بــه این ســمت حرکــت می 
کنیم تا بدنه شــهرداری را از نیروهایی که کار مردم را راه 
نمی اندازند پــاک کنیم، لذا از شــما مــی خواهیم کاری 
کنید تا آن هایی که قابل اصلاح هســتند اصلاح شــوند، 
غالب کارکنان شهرداری انسان های با وجدانی هستند 

و اقلیتی خدمات آن ها را بی رنگ می کنند.

خبر

سلامت

 رئیس سازمان غذا و دارو در مشهد
 اعلام کرد 

اختلال در تامین ارز دارو 
رئیس ســازمان غذا و دارو با اشــاره به برخی مشــکلات در 
تأمین ارز دارو، گفت: ارز تعلق گرفته به دارو دچار مشکلات 
بسیاری شده اســت، این درحالی اســت که باید تا آبان ماه 
حداکثر استفاده را ببریم چراکه شــرایط تحریم ها را  پیش 
رو داریم.  به گزارش ایسنا، غلام رضا اصغری در دومین روز 
اجلاس سراسری مدیران سازمان بیمه سلامت در مشهد، 
اظهار کرد: بیش از ۵۵ درصد صنعت داروسازی در اختیار 
بخش های شــبه دولتی  و کمتر از ۴۵ درصد آن در اختیار 
بخش خصوصی است. در این صنعت با رکود مواجه هستیم  
و شاخص های بورس نیز این رکود  را نشان می دهد که سود 

صنعت دارو پایین است.
وی افزود: علت این اســت که اولا مطالبات صنعت دارو به 
تاخیر افتاده است، طلبی که هم اکنون صنعت از پخش دارد 
بیش از ۴ هزار میلیارد تومان است. این موضوع باعث شده 
است که صنعت برای تامین هزینه وام بگیرد و در  این شرایط 
هزینه های مالی به صنعت داروسازی تحمیل شده، اما این 
هزینه در قیمت گذاری در نظر گرفته نشده است. از طرف 
دیگر  به صنعت داروسازی اسناد اوراق خزانه تعلق می گیرد. 
اصغری تصریح کرد: محدودیــت افزایش قیمت نیز وجود 
دارد که بر اساس مصوبه دولت، افزایش ۵ درصدی تصویب 
شده است، مشکل دیگر این است که ارز تعلق گرفته به دارو 
دچار مشکلات بسیاری شده  و زحمات زیادی کشیده شد 
که در صف تامین ارز برای دارو قرار نگیریم. تاکنون میزان 
ارزی که تا شهریور ۹۷ تحویل گرفتیم، کمتر  از تمام ارزی 

است که در سال ۹۶ دریافت کردیم.
در ادامه این اجلاس، رئیس سازمان بیمه سلامت ایران نیز 
با بیان این که ما می توانیم یارانــه را هدفمند کنیم، گفت: 
کسی که وضعیت مالی خوبی دارد، نباید از یارانه سلامت 
استفاده کند، چراکه ظلم به دیگر قشرهای جامعه است. باید 
مدیران سازمان با نمایندگان مجلس ارتباط مناسبی داشته 
باشند. برای نمونه زمانی که ۴ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان 
اوراق برای سازمان بیمه ســلامت در نظر گرفته می شود، 
این موضوع به دلیل ارتباط مناسب ما با نمایندگان مجلس 
اســت. طاهر موهبتی همچنین اظهار کرد: الکترونیکی 

شدن داده های بیمارستانی اجباری است.
معاون درمان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
نیز در این مراسم گفت: دانشــگاه های علوم پزشکی برای 
صرفه جویی در هزینه ها باید به ســمت ایجــاد نظام ارجاع 
حرکت  کنند.  قاسم جان بابایی افزود: هم اکنون در شرایط 
خاصی قرار گرفتیم و شــاید باید مباحث مدیریت هزینه را 
ســال ها پیش آغاز می کردیم، اما به هر  حال این همراهی 
بین حوزه درمان و بیمه باید به ســمت تنظیم بازار سلامت 

حرکت کند.

اخبار

اجتماعی

معاون دادستان مشهد:

ام.آر .آی پلنگ باغ وحش مشهد 
هرچه سریع تر انجام شود

معاون دادســتان عمومــی و انقلاب مرکز اســتان گفت: 
پلنگ شــش ســاله باغ وحش مشــهد به نــام »ارس« باید 
هرچه ســریع تر برای تشــخیص طبی، ام.آر .آی شــود تا 
روند درمانش ادامه یابد. قاضی محمد بخشی محبی در 
گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: با توجه به حال نامساعد این 
پلنگ اقداماتی توسط کارشناسان دام پزشکی و محیط 
زیست خراسان رضوی انجام شد اما انجام ام.آر .آی برای 
تشــخیص بیماری و اقدام طبــی به منظــور بهبودی این 
پلنگ ضروری است لذا موضوع انجام سریع این اقدام از 
سوی دادستانی به اداره کل دام پزشکی و محیط زیست 
استان ابلاغ شد. وی افزود: تاکنون دستگاه های متولی 
نتوانســته اند مرکزی بــرای انجــام ام.آر .آی این حیوان 

پیدا کنند.

یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

سالانه 5 هزار نوزاد بیمار در استان 
متولد می شوند

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر 
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد گفت: ســالانه حدود پنج 
هزار نوزاد دچار اختلالات ژنتیکی در اســتان متولد می 
شــوند. دکتر بابــک اقبالی در گفــت و گو با ایرنــا، تعداد 
نوزادانی را که با بیمــاری های ژنتیک در کشــور به دنیا 
می آیند، سالانه ۵۰ تا ۷۰ هزار نفر بیان کرد و افزود: سه 
تا پنج درصد نوزادان متولد شده در ایران به بیماری های 
ژنتیک مبتلا هســتند. وی افزایش سن ازدواج را یکی از 
عوامل موثر در افزایش بیماری های ژنتیک و نقص زمان 
تولد دانســت و گفــت: افزایش ســن ازدواج و ســن زیاد 
پدران، بروز بیشــتر بیماری های ژنتیک در زمان تولد را 

موجب شده است.

از میان خبرها

گوناگون

سرپرست حوزه حمایت خانواده کمیته 
امداد خراسان رضوی:

تحصیل 24 هزار دانش آموز 
باحمایت کمیته امداد استان

سرپرســت حوزه حمایت و ســلامت خانواده کمیتــه امداد 
اســتان گفــت: ۲۴ هــزار و ۷۹۴ دانــش آموز در خراســان 
رضوی با حمایت های این نهاد مشغول به تحصیل هستند. 
به گزارش مهر، مهدی حســین پــور اظهار کــرد: 3۴ نخبه 
دانش آموزی نیز مورد حمایت کمیته امداد استان قرار دارند. 
وی تصریح کرد: با توجه به  قرار داشتن در آستانه بازگشایی 
مدارس با قــرارگاه محرومیت زدایی ســپاه ثامن الائمه )ع( 
تفاهم نامه مشترکی منعقد شد تا بین 3۵ هزار دانش آموز 
مددجو و نیازمند، بسته تحصیلی توزیع شود. وی تاکید کرد: 
توزیع بسته های تحصیلی با اولویت مناطق محروم و مرزی 
انجام می شود و ارزش هر ســبد تحصیلی 3۶ هزار تومان و 
در مجموع یــک میلیارد و ۲۶۰ میلیون تومان هزینه شــده 
است، همچنین به ازای هر دانش آموز ۶۵ هزار تومان برای 
خرید کتاب های درسی و ملزومات تحصیلی اهدا می شود.

 افزایش تا 37 درجه ای
 دمای هوای مشهد

کارشــناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: روند افزایش دمای هوا در مناطق مختلف این 
استان تا روزهای میانی هفته ادامه دارد و دمای هوای مشهد 
در روز شنبه به 3۷ درجه خواهد رسید. فریدون سنگچولی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: بیشینه دمای هوای مشهد در روز 
شنبه )امروز( به 3۷ درجه می رسد که تا روزهای میانی هفته 
تغییر چندانی نخواهد داشت. وی یادآور شد: کمینه دمای هوا 
در استان طی این مدت شش درجه افزایش می یابد به طوری 
که در مشهد کمینه دما از 1۲ به 1۹ درجه خواهد رسید. وی 
افزود: همچنین وزش باد به نسبت شدید تا شدید برای نواحی 
جنوبی خراسان رضوی همراه با گرد و غبار طی چند روز پیش 

رو پیش بینی شده است.

۴
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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گزار ش جلسه
محمد حسام مسلمی 

 شــهریور ۵۰ ســال پیش بود کــه زلزلــه ای مهیب 
جنوب خراســان را لرزاند و هــزاران نفر جان خود 
را در این زلزله هولناک از دســت دادند؛ به محض 
وقوع زلزله، رهبــر معظم انقلاب کــه در آن دوران 
روحانی جوانی بودند به همــراه تعدادی از طلاب 
و روحانیون مشــهد خود را به مناطــق زلزله زده از 
جمله شهرســتان های گناباد، کاخــک و فردوس 
برای کمک رســانی بــه زلزلــه زدگان رســاندند تا 
یاری گر زلزله زدگان باشند. به گزارش »خراسان 
رضــوی«، پنج شــنبه گذشــته نیــز در همایشــی با 
عنوان »جهاد دایمی به ســبک ولی« که در مدرسه 
علمیه سلیمانیه مشــهد و با حضور رئیس سازمان 
تبلیغات اسلامی کشور، امام جمعه موقت مشهد، 
مدیر حوزه علمیه خراسان و امام جمعه شهرستان 
سرپل ذهاب برگزار شد، پنجاهمین سالروز حضور 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در عرصه کمک رسانی 
به مردم زلزله زده جنوب خراســان گرامی داشته 
شد و سخنرانان به تبیین ابعاد و گسترش خدمات 

جهادی در همه عرصه ها پرداختند. 

با ایستادگی مردم، مشکلات را پشت 	 
سر خواهیم گذاشت

حجت الاســلام والمســلمین محمد قمــی رئیس 
ســازمان تبلیغــات اســلامی کشــور کــه یکــی از 
سخنرانان این مراســم بود، اظهار کرد: می دانیم 
که عزت و حیات در ســایه مبارزه است و اولین گام 
در مسیر مبارزه، اراده و تصمیم است. وی در ادامه 
به وضعیت کنونی جامعه اشاره کرد و گفت: مردم 
کشورمان به اسلام علاقه مند هستند، اگر اسلام 
نــاب و انقلابــی عرضه شــود، مــردم با تمــام توان 
تصمیــم می گیرند بایســتند و مشــکلات را پشــت 
سر خواهیم گذاشت، رسالت ما این است که همه 
فعالیت ها حتما باید بوی جهاد بدهد و تبلیغ ما نیز 

مصداق جهاد باشد.وی تصریح کرد: آرزو داریم که 
خداوند به ما توفیق دهد مســیر مجاهدت مومنانه 
علوی را همراه با رهبری دنبــال کنیم، امیدواریم 
در این راه خداوند لحظه لحظــه عمر ما را در تبلیغ 

مصداق مجاهدت مومنانه قرار دهد.

استفاده دشمن از شیوه نفوذ برای 	 
مواجهه با نظام اسلامی

رئیس سازمان تبلیغات اســلامی کشور در ادامه به 
دشمنی اســتکبار با نظام جمهوری اسلامی ایران 
اشاره کرد و گفت: دشــمن در مواجهه با جمهوری 
اسلامی ایران از شیوه نفوذ استفاده می کند تا  نظام 
محاســبات دســتگاه های ما را به هم بریزد و از این 
طریق به اهداف شوم خود دســت یابد، ایستادگی 
در برابر دشمنان در شرایط سخت اقتصادی موضوع 
مهمی است که از صدر اســلام وجود داشته است و 

امروز نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

هدف دشمن، جدا کردن مردم از 	 
روحانیت است

همچنین در این همایش  آیــت ا... مصباح عاملی 
مدیر حــوزه علمیه خراســان به بررســی مطالبات 
رهبری در راســتای خدمت رســانی و ویژگی های 
جهــادی ایشــان در عرصــه فعالیت هــای خدمت 

بــه مــردم پرداخت و گفــت: رهبــر معظــم انقلاب 
اســلامی به عنوان یک الگو و ســمبل تاریخی می 
تواننــد محــور پژوهــش هــای علمــی و تاریخی در 
عرصه فعالیــت های جهــادی باشــند. وی با بیان 
این که هدف دشمن در شرایط فعلی این است که 
روحانیان را جــدای از مردم معرفــی کند، تصریح 
کرد: این درحالی است که روحانیت در بطن جامعه 
و مردم حضور دارد، اما برخی به صورت ناخواسته 
و ناآگاهانــه تحــت تأثیر القائــات دشــمن مبنی بر 
غیرمردمی بودن روحانیان قرار می گیرند که این 
پیام ها در فضای مجازی منتشــر می شود و آسیب 
زاســت.وی با اشــاره به این که در زمینه این نقشه 
های شوم دشمن،  نیاز است تا حرکت های جهادی 
و تحول آفرینــی روحانیان بــه صــورت کارآمدتر و 
موثرتر از گذشته نشان داده شــود، تاکید کرد: در 
حوزه مطالبــات رهبری امر خدمت رســانی را می 
توان در چهار زاویــه نگاه، گفتمــان، عمل و تحول 

مورد بررسی قرار داد.

 تبدیل حاشیه شهر مشهد به الگو 	 
با خدمت رسانی جهادی 

مدیر حــوزه علمیــه خراســان در ادامه بــه فعالیت 
های حوزه علمیه در حاشــیه شــهر مشــهد اشــاره 

کرد و یادآور شــد: با خدمت رســانی جهادی حتی 
حاشیه شهر مشهد به الگویی برای شهر تبدیل می 
شود، این موضوع درســایه حرکت های جهادی و 
جهادگــران خســتگی ناپذیر حاصل خواهد شــد. 
وی با بیان این که هم اکنون تنهــا راه برون رفت از 
مشکلات کنونی جامعه برای حفظ عزت و عظمت 
نظام اسلامی خدمت رسانی جهادی است، افزود: 
تــداوم انقــلاب اســلامی در همیــن حرکــت های 

جهادی است و باید به آن اهتمام داشت.

تشکیل 180 گروه جهادی خدمت 	 
رسانی در حوزه علمیه خراسان

همچنیــن حجت الاســلام محمــد فردوســی پور، 
معاون تبلیــغ حــوزه علمیه خراســان با بیــان این 
که بیــش از 18۰ گــروه جهــادی در حــوزه علمیه 
خراسان تشــکیل شده اســت، اظهار کرد: اگر می 
خواهیم دستاوردهای نظام اسلامی را تبیین کنیم 
و اقتصاد مقاومتی در جامعه تحقق پیدا کند، باید 

گروه های جهادی گسترش یابد.

رونمایی از نظام جامع تبلیغ حوزه 	 
علمیه خراسان

رونمایی از "نظام جامع تبلیغ" حوزه علمیه خراسان 
از دیگــر برنامــه های این مراســم بــود  که بــه گفته 
فردوســی پــور بــرای تدویــن آن جلســات متعــدد 
کارشناسی برگزار شده است. این نظام جامع تبلیغ 
در سه فصل آماده شده و الزاماتی که برای امر تبلیغ 
وجود دارد، در قالب این برنامه به تفصیل تبیین شده 
اســت. همچنین تقدیر از حجت الاســلام فاطمی 
نســب امام جمعه ســرپل ذهــاب به ســبب خدمت 
شایسته به مردم زلزله زده، خانم عظیمی به عنوان 
نماینده گروه جهادی نرجس، حجت الاسلام اکبری 
نماینــده گروه جهــادی روســتای آبگرم دهســتان 
پســاکوه، حجت الاســلام حســن مــرادی نماینده 
گروه های جهادی کشور و حجت الاسلام پورنجف، 
نماینده گروه های جهادی استان های خراسان از 

دیگر برنامه های این مراسم بود.

همایش سالروز حضور رهبر معظم انقلاب در مناطق زلزله زده جنوب خراسان برگزار شد 

جهاد به سبک ولی 
تشکیل 180 گروه جهادی خدمت رسانی در حوزه علمیه خراسان

جمعه ها پاک ترین و دوشنبه ها ناسالم ترین هوا در هفته

معاون برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انسانی شــهرداری مشــهد گفت: به منظور توسعه 
زیرســاخت ها، از این پس داده های اطلاعاتی مدیریت شهری در اختیار عموم مردم قرار 
می گیرد تا بر اســاس آن، تحلیــل و کارکرد تولید کننــد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشهد، شهریار آل شیخ در مراسم »ارائه سرفصل های آمار و داده های شهرداری و 
نحوه شیوه های واگذاری آن« که با حضور جمعی از استادان دانشگاه و کارآفرینان این حوزه 

برگزار شد، اظهار کرد: در تعامل بین شهرداری و دانشگاه، به دنبال اجرایی و عملی کردن تفاهمات هستیم تا این 
همکاری ها فقط در حد پژوهش نماند لذا به همین منظور دفاتر موضوعی را در دانشگاه ها راه اندازی کرده ایم. 

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان رضوی گفت: برای مــدارس دولتی وعادی هیچ 
شــرطی در نمرات معدل و انضباط برای ثبت نام در مدارس وجود ندارد. قاســم علی 
خدابنده در گفت و گو با  فارس، در واکنش به خبر اقدام مدرسه ای در مشهد درخصوص 
ثبت نام نکردن دانش آموزانی که نمره انضباط زیر 1۵ دارند و قید حفظ زیارت عاشورا 
و معنی تمام قسمت های نماز به عنوان نمره جایگزین برای انضباط اظهار بی اطلاعی 

کرد و گفت: برای مدارس دولتی وعادی هیچ شــرطی در نمرات معدل و انضباط برای ثبت نام در مدارس 
وجود ندارد و مدیران موظف هستند که دانش آموزان ساکن در محدوده مدرسه را ثبت نام کنند. 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گفت: جمعه ها پاک ترین و دوشنبه ها ناسالم ترین هوا 
در مشهد حاکم است. به گزارش روابط عمومی استانداری، تورج همتی در کارگروه کاهش 
آلودگی هوای استان افزود : در 1۶۹روز از ابتدای سال، شاخص متوسط آلودگی حکایت 
از 1۷روز هوای پاک، 13۲روز سالم، 1۷روز ناســالم و 3 روز خیلی ناسالم دارد. وی تردد 
خودروهای فاقد معاینه فنی را بعد از ریزگردها، عامل اصلی آلودگی هوا در مشهد بیان کرد. 

محمدمقدوری معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری نیز   خواستار ارائه سریع تر برنامه های دستگاه ها برای 
تحقق هدف کاهش ۵۰ درصدی آلودگی هوای مشهد درنیمه دوم سال ۹۷ شد تا درجلسه دو هفته دیگر نهایی شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان: معاون برنامه ریزی شهرداری مشهد:درجلسه کارگروه کاهش آلودگی هوای استان مطرح شد

داده های اطلاعاتی مدیریت شهری در اختیار مردم قرار می گیردهیچ شرطی در نمرات برای ثبت نام دانش آموزان وجود ندارد

چهره ها و خبرها

مدیرکل بهزیستی خراســان رضوی گفت: برخی 
دفاتر حقوقی ادعای انجام طلاق VIP را می کنند، 
مــا در جریــان نیســتیم چگونــه انجــام می شــود، 
شــاید هم انجام می شــود ولی سیســتم بهزیستی 
و دادگســتری به هیــچ عنــوان چنین اجــازه ای را 
نمی دهد و این طلاق در بهزیستی معنایی ندارد. 

به گزارش »خراسان رضوی«، حمیدرضا پوریوسف 
در همایش »۵۰۰۰ سازش، ۵۰۰۰ زندگی« طرح 
مشترک مداخله در طلاق که پنج شنبه گذشته در 
مرکز اورژانس اجتماعی شــهید مهرحقی برگزار 
شــد، اظهار کرد: متاســفانه چند شــب گذشته در 
 VIP شــبکه خراســان رضوی بحثی درباره طلاق
مطرح شــد که ادعــا کرد بعضــی از دفاتر مشــاوره 
و حقوقــی طــلاق را در طــول ۴ تــا 1۰ روز انجــام 

می دهند. 
البته ما  طلاق هایی را کمتر از این مدت هم انجام 
می دهیــم و این شــوخی نیســت و متخصصــان ما 
مجازند 1۰ درصد متقاضیان طلاق را بدون این که 

به سیســتم مشــاوره ارجاع دهند مســتقیم طلاق 
آنها را صادر کنند، اما آن 1۰ درصدی هم که مجاز 
هستیم طلاقشــان را زودتر صادر کنیم، به معنای 

VIP بودن نیست.
وی افزود: برای مثال ممکن است مشاور تشخیص 
دهد تأخیر در طلاق باعث آسیب خانواده می شود، 
احتمــال خشــونت را افزایــش می دهــد و در واقع 
امکان ســازش وجود ندارد که در این صورت روند 
طلاق سریع انجام می شــود اما غیر از این موارد و 
در ۹۰ درصد باقی مانده، باید در سیستم مشاوره 
قرار بگیرند و هیچ روش میانبری وجود ندارد. این 
روند در تمام شهرهای اســتان مشابه است و رفتن 
به شــهرهای دیگــر نیز بــی فایده اســت.مدیرکل 
بهزیستی اســتان تصریح کرد: ممکن است برخی 
از مراکز غیــر دولتــی در معرض این موضــوع قرار 
بگیرند که زوجین حاضر باشــند در ازای پرداخت 
پــول، در جلســه مشــاوره شــرکت نکنند کــه این 
موضــوع یکی از خــط هــای قرمز ما محســوب می 

شــود، مشــاهده یک مورد از این موارد بــه معنای 
فسخ قرارداد با مرکز و صلاحیت نداشتن آن برای 
اجرای طرح مداخله در طلاق است، البته تاکنون 
چنیــن مــواردی نداشــته ایم و اگــر هم بــوده با آن 

برخورد شده است.
پوریوســف تصریــح کرد: طــرح مداخلــه در طلاق 
برای حمایت از خانواده است، در این طرح تاکنون 
۵۰۰۰ زوج بــا یکدیگر ســازش داشــته اند، البته 
ما نمی گوییم ایــن ۵۰۰۰ زوج دیگــر اصلا طلاق 
نخواهند گرفت امــا آن ها تصمیم گرفتــه اند فعلا 
طــلاق نگیرنــد و ممکن اســت دو تا ســه درصد آن 
ها  در آینده طــلاق بگیرند. وی با بیــان این که در 
پنج ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته، قدری میزان متقاضیان طــلاق افزایش 
یافته است یادآور شــد: تعداد ســازش را که 1۶ تا 
1۷ درصد اســت حفظ کــرده ایم، یعنــی افزایش 
میزان طــلاق در پنج ماه ابتدای امســال ناشــی از 
افزایش متقاضیان طلاق است نه کم کاری مراکز 

و پایین آمدن کیفیت کار ما. وی افزود: در پنج ماه 
ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
ازدواج در اســتان مثبت شده اســت. در چند سال 
اخیر روند ازدواج در اســتان منفــی و رو به کاهش 
بود، اما امســال برای اولین بار در پنــج ماه ابتدای 
امسال نسبت به سال گذشته روند ازدواج مثبت و 

۹ دهم درصد شده است.
در ادامه، معــاون اجتماعــی اداره کل بهزیســتی 
اســتان، آماری را از نرخ طلاق و ازدواج ارائه داد و 
گفت: نرخ طلاق در اســتان هم اکنون ۲.۷ است. 
طــلاق در اســتان هــای دیگر رشــد داشــته اما در 
استان ما کاهش یافته است. غلامحسین حقدادی 
افزود: قبل از اجرای طــرح مداخله در طلاق، نرخ 
طلاق مشهد 3.3 دهم درصد بوده که هم اکنون به 
3 رسیده است. وی تصریح کرد: رتبه طلاق مشهد 
در اســتان قبلا اول بوده و الان چهارم شده است. 
نسبت ازدواج به طلاق خیلی خوب نشده که علت 

آن کاهش ازدواج است.

رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شــورای شــهر 
مشــهد گفت: عزم شــهرداری مشــهد به ســمت 
اســتفاده از ظرفیــت اســتارت آپ هــا در حــوزه 

مدیریت شهری است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
بتــول گندمــی در حاشــیه برگــزاری اختتامیــه 
نخستین هفته خلاقیت ویژه کارکنان شهرداری 
مشــهد، اظهار کرد: برای نخســتین بــار در یکی 
از دســتگاه های اســتان هفته خلاقیــت در حال 
برگزاری اســت ؛ همــواره معتقدیم کــه کارکنان 
دســتگاه ها به ویژه شــهرداری ایــده هایی دارند 
که باید از آن بــرای رفع نواقص ارائــه خدمات به 

شهروندان اســتفاده شــود. وی افزود: پیشنهاد 
می کنــم ایده هــای مطرح شــده در اولیــن هفته 
خلاقیت که با حضور کارکنان شــهرداری مشهد 
برگزار شــده اســت در حــوزه فرهنگی نیــز ارائه 
شــود. گندمی تصریح کــرد: برای نخســتین بار 
با برگــزاری ایــن طــرح، 13۰ ایده بــدون آن که 
پیشینه ای وجود داشته باشــد، ارائه شده است. 
همچنین انتخاب ۲۰ عنوان برتر نشان می دهد 
این سازمان چه نیروهای فعالی دارد که با مسائل 
شهر آشنا و به دنبال کاهش آسیب های اجتماعی 
شهر مشهد هستند تا بتوانیم خدمات بهتری را به 

شهروندان و زائران ارائه کنیم.

تفاهم نامه افتتاح حساب یکپارچه سرویس مدارس 
اســتان بین ریاســت اداره امور شــعب بانک ملی و 
مدیرکل آموزش و پرورش استان به امضا رسید. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی اســتانداری، افتتاح 
حساب های ریالی، خدمات بانکداری الکترونیکی، 
طراحی نرم افــزار مربوط به واریز هزینه ســرویس، 
برقراری امکان پرداخت الکترونیکی، انتقال وجوه، 
ایجاد مدیریت دسترسی به اطلاعات کامل حساب 
توســط اداره کل آموزش و پرورش، ایجاد مدیریت 
دسترســی به اطلاعات مبالغ پرداختی به شرکت 
ها و رانندگان برای شــهرداری هــا و مراجع صدور 
پروانه حمل ونقل واعطای تسهیلات خرد به معرفی 

شدگان از ســوی اداره کل تا ســقف پانصد میلیون 
ریــال از قبیل خریــد کالای با دوام، خریــد خودرو، 
جعاله رفع احتیاجات ضروری، جعاله تعمیر مسکن، 
رفع نیازهای  ضروری براســاس بســته سیاســتی 
نظارتی ابلاغی بانک مرکزی و مصوبات شورای پول 
و اعتبار متناسب با میانگین مانده حساب های آن 
ها نزد بانک و ... از جمله مفاد این تفاهم نامه است. 
همچنین قاســمعلی خدابنده مدیــرکل آموزش و 
پرورش اســتان در گفت و گــو با ایرنــا در این زمینه 
گفت: افتتاح حســاب یکپارچه ســرویس مدارس 
موجب شفافیت و نظم دهی به فعالیت این بخش در 

حوزه سرویس مدارس می شود.

 VIP واکنش مدیرکل بهزیستی به ماجرای طلاق های

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد مطرح کرد

عزم شهرداری برای استفاده از ظرفیت استارت آپ ها 
در مدیریت شهری

با حضور  مدیرکل آموزش و پرورش  و رئیس اداره امور شعب بانک ملی انجام شد

 امضای تفاهم نامه افتتاح حساب یکپارچه
 سرویس مدارس استان


